

Додаток 1
до Антикорупційної програми
Міністерства з питань стратегічних галузей
промисловості України
на 2025–2027 роки (розділ І)

Заходи з реалізації засад антикорупційної політики Мінстратегпрому

Найменування завдання	Зміст заходу	Строк виконання			Відповідальний за виконання	Індикатор виконання (очікуваний результат)	Джерела фінансування
		2025	2026	2027			
1	2	3			4	5	6
І. Забезпечення системного підходу до запобігання і протидії корупції, нормативно-правове регулювання відносин							
1. Здійснення організаційних заходів із запобігання і протидії корупції	1) проведення засідань робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у Мінстратегпромі з метою оцінювання корупційних ризиків діяльності Мінстратегпрому	липень, грудень	липень, грудень	липень, грудень	Члени Робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у Мінстратегпромі.	Погоджено антикорупційну програму та/або зміни до неї (за потреби).	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті.
	2) здійснення щопіврічного моніторингу виконання Антикорупційної програми	до 05 липня	до 05 січня до 05 липня	до 05 січня до 05 липня	Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Мінстратегпрому.	Підготовлено доповідну записку Міністру з питань стратегічних галузей промисловості України.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті.

2. Нормативно-правове регулювання відносин	1) участь у проведенні експертизи проєктів нормативно-правових актів та організаційно-розпорядчих документів, які готуються апаратом Мінстратегпрому, з метою виявлення в них норм та положень, що сприяють або можуть сприяти вчиненню корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, та надання рекомендації стосовно їх усунення	У строк, визначений законодавством.	У строк, визначений законодавством.	У строк, визначений законодавством.	Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Мінстратегпрому в межах повноважень.	Взято участь у проведенні експертизи.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті.
3. Забезпечення ефективного функціонування уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання та виявлення корупції у системі	1) актуалізація інформації, зокрема контактних даних, про керівників уповноважених підрозділів (осіб) з питань запобігання	Щокварталу, не пізніше 5 числа місяця, що настає за звітним.	Щокварталу, не пізніше 5 числа місяця, що настає за звітним.	Щокварталу, не пізніше 5 числа місяця, що настає за звітним.	Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Мінстратегпрому ДКА	Узагальнено інформацію про керівників уповноважених підрозділів (осіб).	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті.

Мінстратегпрому	та виявлення корупції ДКА, організацій, установ та підприємств, що належать до сфери управління Мінстратегпрому				Організації, установи, підприємства, що належать до сфери управління Мінстратегпрому		
	2) проведення нарад-семінарів з керівниками уповноважених підрозділів (особами) з питань запобігання та виявлення корупції ДКА, організацій, установ та підприємств, що належать до сфери управління Мінстратегпрому	Щомісяця.	Щомісяця.	Щомісяця.	Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Мінстратегпрому, ДКА, організацій, установ та підприємств, що належать до сфери управління Мінстратегпрому.	Забезпечено проведення нарад-семінарів.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті.
	3) повідомлення Уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції Мінстратегпрому	Протягом трьох робочих днів після призначення / звільнення.	Протягом трьох робочих днів після призначення / звільнення.	Протягом трьох робочих днів після призначення / звільнення.	Керівники організацій, установ та підприємств, що належать до сфери управління Мінстратегпрому.	Забезпечено своєчасну актуалізацію інформації про осіб.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті.

	про призначення / звільнення уповноваженої особи з питань запобігання та виявлення корупції організацій, установ та підприємств, що належать до сфери управління Мінстратегпрому						
II. Реалізація антикорупційної політики в кадровому менеджменті, здійснення заходів щодо дотримання вимог фінансового контролю, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів							
1. Удосконалення системи кадрового менеджменту, мінімізація корупційних ризиків у процесі ухвалення кадрових рішень	1) дотримання вимог фінансового контролю під час візування керівником або посадовою особою уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції Мінстратегпрому проєктів наказів з кадрових питань (особового складу), які стосуються призначення або	Перед призначенням / протягом 30 днів після звільнення працівника.	Перед призначенням / протягом 30 днів після звільнення працівника.	Перед призначенням / протягом 30 днів після звільнення працівника.	Уповноважені підрозділи з питань запобігання та виявлення корупції Мінстратегпрому, організацій, установ та підприємств, що належать до сфери управління Мінстратегпрому.	Проект наказу завізовано.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті.

	звільнення з посад працівників – суб'єктів, на яких поширюється дія Закону України «Про запобігання корупції», апарату Мінстратегпрому, організацій, установ та підприємств, що належать до сфери управління Мінстратегпрому						
2. Забезпечення виконання вимог антикорупційного законодавства в частині фінансового контролю	1) перевірка фактів своєчасності подання декларацій суб'єктами декларування апарату Мінстратегпрому	У встановлені законом строки.	У встановлені законом строки.	У встановлені законом строки.	Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Мінстратегпрому	Забезпечено перевірку фактів своєчасності подання декларацій суб'єктами декларування апарату Мінстратегпрому.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті.
	2) повідомлення НАЗК про неподання чи несвоєчасне подання (у разі виявлення такого факту) декларацій суб'єктами декларування	Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту.	Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту.	Упродовж трьох робочих днів з дня виявлення такого факту.	Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Мінстратегпрому	Уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції Мінстратегпрому повідомлено НАЗК у встановленому	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті.

						порядку.	
	3) підготовлено узагальнену інформацію для керівництва Мінстратегпрому за результатами деклараційної кампанії в апараті Мінстратегпрому	У встановлені законом строки.	У встановлені законом строки.	У встановлені законом строки.	Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Мінстратегпрому	Підготовлено доповідну записку керівництву Мінстратегпрому.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті.
	4) здійснення роз'яснень та надання методичної допомоги для працівників Мінстратегпрому щодо проведення деклараційної кампанії	Постійно.	Постійно.	Постійно.	Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Мінстратегпрому	Здійснено роз'яснення, проведено навчання та надано методичну допомогу.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті.
III. Запобігання корупції у сфері публічних закупівель, посилення ефективності управління фінансовими та матеріальними ресурсами, розвиток та підтримка системи внутрішнього аудиту							
1. Здійснення контролю за проведенням публічних закупівель з метою мінімізації корупційних ризиків	1) перевірка документації стосовно проведення процедур публічних закупівель, які проводяться в апараті Мінстратегпрому щодо дотримання	Згідно з Планом закупівель на 2025 рік.	Згідно з Планом закупівель на 2026 рік.	Згідно з Планом закупівель на 2027 рік.	Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Мінстратегпрому Працівники відповідних структурних	Проведення перевірок та візування документів.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті.

	вимог антикорупційного законодавства				підрозділів.		
2. Забезпечення прозорості виконання бюджетних програм	1) оприлюднення через розміщення на офіційному вебсайті Мінстратегпрому паспортів бюджетних програм, виконавцем яких є Мінстратегпром, на поточний бюджетний період (включно зі змінами до паспортів бюджетних програм) та звітів про виконання паспортів бюджетних програм за звітний бюджетний період, а також оцінки ефективності бюджетних програм	У встановлені законом строки та відповідно до вимог чинного законодавства після припинення чи скасування воєнного стану.	У встановлені законом строки та відповідно до вимог чинного законодавства після припинення чи скасування воєнного стану.	У встановлені законом строки та відповідно до вимог чинного законодавства після припинення чи скасування воєнного стану.	Працівники відповідних структурних підрозділів	Оновлено інформацію.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті.
4. Посилення ефективності управління матеріальними ресурсами	1) проведення аналізу залишку запасів матеріальних ресурсів та	25 грудня	25 грудня	25 грудня	Працівники відповідних структурних підрозділів.	Складено звіт та надано пропозиції за результатами проведення	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті.

	інтенсивності їх використання					заходів.	
	2) проведення планових та позапланових контрольних заходів з оцінки стану збереження та використання матеріальних ресурсів	25 грудня	25 грудня	25 грудня	Працівники відповідних структурних підрозділів.	Складено звіт та надано пропозиції за результатами проведення заходів.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті.
5. Удосконалення системи внутрішнього аудиту	1) проведення семінарів, тренінгів, навчань, консультацій, конференцій, брифінгів, засідань круглих столів, нарад-обговорень з питань внутрішнього контролю, внутрішнього аудиту та запобігання корупції у сфері фінансів та використання ресурсів	Щоквартально.	Щоквартально.	Щоквартально.	Працівники відповідних структурних підрозділів.	Проведено відповідні заходи.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті.
	2) висвітлення на офіційному вебсайті Мінстратегпрому плану діяльності з	У встановлені законом строки та відповідно до вимог чинного законодавства	У встановлені законом строки та відповідно до вимог чинного законодавства	У встановлені законом строки та відповідно до вимог чинного законодавства	Структурний підрозділ, що повноважень якого належить здійснення	Розміщено повідомлення на офіційному вебсайті Мінстратегпрому	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті.

	внутрішнього аудиту Мінстратегпрому та змін до нього	після припинення чи скасування воєнного стану.	після припинення чи скасування воєнного стану.	після припинення чи скасування воєнного стану.	внутрішнього аудиту Мінстратегпрому.	.	
IV. Організація роботи з повідомленнями про можливі факти порушень антикорупційного законодавства							
1. Забезпечення функціонування каналів отримання повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» в системі Мінстратегпрому	1) організація роботи каналів отримання повідомлень як каналу зв'язку отримання повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції»	Постійно.	Постійно.	Постійно.	Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Мінстратегпрому	Забезпечено можливість повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» з використанням офіційного вебсайту Мінстратегпрому, електронної поштової скриньки, телефонної мережі загального користування (анонімної гарячої лінії) та Єдиного portalу	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті.

						повідомлень викривачів.	
	2) перевірка повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» працівниками Мінстратегпрому	Постійно протягом року (у строки, визначені статтями 53, 53 ² Закону України «Про запобігання корупції»).	Постійно протягом року (у строки, визначені статтями 53, 53 ² Закону України «Про запобігання корупції»).	Постійно протягом року (у строки, визначені статтями 53, 53 ² Закону України «Про запобігання корупції»).	Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Мінстратегпрому Керівники організацій, установ та підприємств, що належать до сфери управління Мінстратегпрому.	Підготовлено доповідну записку за результатами проведеної перевірки.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті.
2. Формування культури повідомлення працівників Мінстратегпрому про можливі факти порушень антикорупційного законодавства	проведення аналізу стану заохочення викривачів та культури повідомлення в апараті Мінстратегпрому, організаціях, установах та на підприємствах, що належать до сфери управління Мінстратегпрому	до 05 липня 2025 року до 25 грудня 2025 року	до 05 липня 2026 року до 25 грудня 2026 року	до 05 липня 2027 року до 25 грудня 2027 року	Уповноважений підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції Мінстратегпрому Керівники організацій, установ та підприємств, що належать до сфери управління Мінстратегпрому	Підготовлено доповідну записку за результатами проведеного аналізу Міністру, керівнику організації, установи, підприємства, що належать до сфери управління Мінстратегпрому.	У межах видатків, передбачених у державному бюджеті.